
JISTÍM!
VYJADŘUJE ZAHÁJENÍ JISTÍCÍ ČINNOSTI, TEDY JEDEN LEZEC ZAJIŠŤUJE 

DRUHÉHO PROTI PÁDU.

ZRUŠ!
POKYN PRO UKONČENÍ JIŠTĚNÍ, LEZEC ŽÁDÁ, ABY JEJ DRUHÝ LEZEC PŘESTAL 

JISTIT.

DOBER! POKYN PRO DOTAŽENÍ JISTÍCÍHO LANA.

POVOL! POKYN PRO POVOLENÍ JISTÍCÍHO LANA.

POJĎ! VÝZVA JISTÍCÍHO, ABY JÍM JIŠTĚNÝ LEZEC VYRAZIL DO CESTY.

JDU!
OZNÁMENÍ LEZCE, ZE VYRAZIL DO CESTY A OČEKÁVÁ ZAJIŠ´TOVÁNÍ LANEM 

OD DRUHÉHO LEZCE.

STŮJ!
POKYN PRO UKONČENÍ POHYBU, AŤ UŽ LEZENÍ NEBO DOBÍRÁNÍ LANA, OVŠEM NIKOLI 

JIŠTĚNÍ. JISTIT SE MUSÍ STÁLE DÁL I PO ZASTAVENÍ (JIŠTĚNÍ MŮŽE UKONČIT AŽ SLOVO 

"ZRUŠ")

VOLNÉ!
OZNÁMENÍ O UVOLNĚNÍ CESTY NEBO LANA (NAPŘ. PŘI SLAŇOVÁNÍ) PRO 

POUŽITÍ DALŠÍM ČLENEM DRUŽSTVA.


